令和２年７月３日

保護者の皆様へ

学校法人 希望が丘学園

鳳 凰 高 等 学 校

校 長 西 美 継

臨時休校について（お知らせ）

保護者の皆様には日頃より学校方針に対しご理解とご協力をいただき感謝申し上げま

す。

昨日、鹿児島県で新型コロナウィルスの感染者が新たに９人確認されました。県内初

のクラスターも発生しており、本校でも極めて事態を憂慮しております。

さて、この状況下において、本校生徒のご家族がＰＣＲ検査を受けることになりまし

たので、校医および保健所の助言をいただき、万全を期して本日は急遽「臨時休校」と

いたしました。また、検査結果にかかわらず、7/6（月）までは臨時休校といたします

ので、よろしくお願いいたします。期末考査をはじめ、以降のことについては7/6（月）

にお知らせいたします。

鹿児島県内の重大な事態を考慮し、臨時休校中は外出は控え、実習や終講試験に向け

た学習にしっかりと取り組ませてください。

今後とも、なにとぞご理解とご協力をお願いいたします。